COMUNE DI ELMAS Città Metropolitana di Cagliari



AVVISO PUBBLICO

Procedura aperta preordinata all'adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza P.T.P.C.T. 2021/2023

Premesso che:

- con deliberazione n. 14 in data 13/02/2020, la Giunta Comunale ha approvato il "Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2020 -2022",
- il 28 novembre 2012 è entrata in vigore la legge 6 novembre 2012, n. 190 concernente "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- la legge n. 190/2012 ha previsto l'adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza da parte di tutte le pubbliche amministrazioni, enti locali inclusi, entro il 31 gennaio di ogni anno;
- con deliberazione 13 novembre 2019, n. 1064 l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha approvato il Piano Nazionale Anticorruzione 2019;
- che con successiva deliberazione di giunta, da adottarsi entro il 31 marzo 2021, termine differito da ANAC con provvedimento del 2 dicembre 2020, l'Ente procederà all'approvazione del P.T.P.C.T. 2021-2023 e dopo la fase di consultazione pubblica che si avvia in data odierna;
- Tutto ciò premesso,

Invita tutti i soggetti interessati

- a far pervenire entro il 8 febbraio 2021 eventuali proposte, osservazioni integrative e migliorative dei contenuti del P.T.P.C.T. 2020 valide per l'aggiornamento del P.T.P.C.T. 2021-2023 mediante una mail all'indirizzo: <u>segretario@comune.elmas.ca.it</u>
- Il presente Avviso viene pubblicato sul sito dell'Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente

Al fine della completezza e correttezza del Procedimento connesso, e della massima trasparenza e diffusione del Piano in oggetto, i Soggetti interni (componenti del Consiglio e della Giunta, Responsabili di settore, Dipendenti) ed i Soggetti esterni (Cittadini, Associazioni, Enti, ecc...) possono far pervenire all'Ente, nelle modalità e nei tempi sopra indicati, osservazioni utili ad una migliore definizione del Piano, tenendo presente che le stesse devono essere compatibili con il <u>PNA 2019</u> quale documento di pianificazione che ricomprende tutto il Sistema.

Il Responsabile dell'Anticorruzione Melis dott.ssa Anna Maria

Elmas, 08.01.2021

Allegati:

P.T.P.C.T. 2020-2022